
MČ PRAHA - ZBRASLAV

SMLOUVAČ.^too^

Smlouva o dílo
uzavřená dle ustanovení § 536 a násl. zák. č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník v platném znění

Smluvní strany:

Městská část Praha - Zbraslav
Se sídlem: Zbraslavské náměstí 464, 156 00 Praha 5 - Zbraslav
Zastoupená: Mgr. Renatou Hůrkovou, starostka
IČ: 241857, DIČ: CZ241857
Bankovní spojení: Čs. spořitelna, a.s., č.ú.:
(dále jen ?objednatel44)

a

RČ:
12, 159 00 Praha 5

Obchodní jméno: Jindřich Pokorný - TIGR-tisk a grafika
IČ: 16867009
Místo podnikání: Dolomitová 12, 159 00 Praha 5
(dále jen ?zhotovitel44)

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je tisk měsíčníku Zbraslavské noviny (dále jen ?ZN?) a jejich
dodání objednateli (dále jen ?dílo44).

2. Specifikace k zhotovení díla je uvedena v článku IV. této smlouvy.

H.
Práva a povinnosti objednatele

1. Objednatel dodá zhotoviteli kompletní podklady pro zhotovení díla dle základní
specifikace, uvedené v článku IV., odst. 1., nebo dle jiné specifikace (článek IV., odst.
2.) v elektronické podobě, nejpozději 4 pracovní dny před dodáním díla objednateli
dle článku III., odst. 3.

2. Objednatel se zavazuje, že řádně provedené dílo převezme a zaplatí za jeho provedení
zhotoviteli dohodnutou odměnu.

3. Objednatel je oprávněný průběžně kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel
provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, má právo požadovat jednak odstranění



zjištěných vad, jednak řádné provedení díla. V případě, že zhotovitel v přiměřené lhůtě
poskytnuté objednatelem vady neodstraní a jeho postup by vedl k podstatnému
porušení smlouvy, má objednatel právo od smlouvy odstoupit. Odstoupení od smlouvy
je účinné dnem jeho doručení zhotoviteli. V tomto případě není dotčeno právo
objednatele požadovat na zhotoviteli náhradu škody, která mu nedodáním díla byla
způsobena.

m.
Práva a povinnosti zhotovitele

1. Převzetím podkladů od objednatele pro zhotovení díla zhotovitel potvrzuje, že kvalita
podkladů vyhovuje k provedení díla.

2. Zhotovitel provede dílo podle pokynů objednatele. Případné změny je oprávněn
provádět jen se souhlasem objednatele.

3. Zhotovitel odpovídá za dodání díla dle článku IV. této smlouvy bez vad a nedodělků.
Zhotovitel dodá objednateli dílo do jeho sídla uvedeného v záhlaví této smlouvy vždy
první pátek v kalendářním měsíci.

4. Pokud objednatel zjistí závady v kvalitě dodaného díla má právo na náhradní plnění
v bezvadné kvalitě v termínu do 5 pracovních dnů od převzetí písemně uplatněné
reklamace od objednatele.

IV.
Specifikace k zhotovení díla

1. Základní specifikace:
a) Náklad: nejméně 1.500 ks
b) Termín vydání: první pátek v kalendářním měsíci
c) Rozsah: základní rozsah je 16 stran A4, z toho minimálně 4 barevné strany

(barevnost - str. 1,4, 13, 16-4/4), ostatní strany v černobílém
provedení

d) Tisk: 90 bezdřevý ofset, bez šití

2. Jiná specifikace pro zhotovení díla bude objednatelem stanovena na základě písemné
objednávky, kterou objednatel zhotoviteli doručí minimálně 10 dní před dodáním
kompletních podkladů pro zhotovení díla dle článku II., odst. 1.

V.
Cena a platební podmínky

1. Cena za dílo dle základní specifikace (článek IV., odst. 1.) je 6,70 Kč za ks + DPH 5 %.

zjištěných vad, jednak řádné provedení díla. V případě, že zhotovitel v přiměřené lhůtě 
poskytnuté objednatelem vady neodstraní a jeho postup by vedl k podstatnému 
porušení smlouvy, má objednatel právo od smlouvy odstoupit. Odstoupení od smlouvy 
je účinné dnem jeho doručení zhotoviteli. V tomto případě není dotčeno právo 
objednatele požadovat na zhotoviteli náhradu škody, která mu nedodáním díla byla 
způsobena.

m.
Práva a povinnosti zhotovitele

1. Převzetím podkladů od objednatele pro zhotovení díla zhotovitel potvrzuje, že kvalita 
podkladů vyhovuje k provedení díla.

2. Zhotovitel provede dílo podle pokynů objednatele. Případné změny je oprávněn 
provádět jen se souhlasem objednatele.

3. Zhotovitel odpovídá za dodání díla dle článku IV. této smlouvy bez vad a nedodělků. 
Zhotovitel dodá objednateli dílo do jeho sídla uvedeného v záhlaví této smlouvy vždy 
první pátek v kalendářním měsíci.

4. Pokud objednatel zjistí závady v kvalitě dodaného díla má právo na náhradní plnění 
v bezvadné kvalitě v termínu do 5 pracovních dnů od převzetí písemně uplatněné 
reklamace od objednatele.

IV.
Specifikace k zhotovení díla

1. Základní specifikace:
a) Náklad: nejméně 1.500 ks
b) Termín vydání: první pátek v kalendářním měsíci
c) Rozsah: základní rozsah je 16 stran A4, z toho minimálně 4 barevné strany

(barevnost - str. 1,4, 13, 16-4/4), ostatní strany v černobílém 
provedení

d) Tisk: 90 bezdřevý ofset, bez šití

2. Jiná specifikace pro zhotovení díla bude objednatelem stanovena na základě písemné 
objednávky, kterou objednatel zhotoviteli doručí minimálně 10 dní před dodáním 
kompletních podkladů pro zhotovení díla dle článku II., odst. 1.

V.
Cena a platební podmínky

1. Cena za dílo dle základní specifikace (článek IV., odst. 1.) je 6,70 Kč za ks + DPH 5 %.



2. Cena za dílo dle jiné specifikace bude na základě písemné objednávky, dle článku IV.,
odst. 2., stanovena dohodou smluvních stran.

3. V ceně jsou zahrnuty náklady za dopravu zhotoveného díla do sídla objednatele.

4. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s dodáním díla dle článku III., odst. 3 a odst.
4, bude objednatel zhotoviteli účtovat smluvní pokutu ve výši 2% z celkové ceny díla
bez DPH za každý, byť i jen započatý den prodlení. V případě, že zhotovitel prokáže,
že prodlení bylo způsobeno objednatelem, nemá objednatel právo na smluvní pokutu
vůči zhotoviteli. Zhotovitel není v prodlení, pokud nemohl dílo dodat v důsledku
okolností vylučujících odpovědnost. Za okolnosti vylučující odpovědnost se považuje
překážka, jež nastala nezávisle na vůli zhotovitele a brání mu ve splnění jeho
povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by zhotovitel tuto překážku nebo
její následky odvrátil nebo překonal a dále, že by v době vzniku závazku tuto překážku
předvídal.

5. Smluvní pokuta bude uhrazena na základě faktury vystavené objednatelem a se
splatností 14 dnů od převzetí faktury zhotovitelem.

6. Zhotovitel vystaví do 14 dnů po předání a převzatí řádně zhotoveného díla objednateli
fakturu s náležitostmi účetního a daňového dokladu, se lhůtou splatnosti 14 dnů od
převzetí faktury objednatelem.

VL
Trvání a ukončení smlouvy

1. Smlouva se uzavírá od 1.12.2007 na dobu neurčitou.

2. Smlouvu lze ukončit:
- po vzájemné písemné dohodě obou smluvních stran
- za podmínek uvedených v článku II., odst. 3.
- písemnou výpovědí kteroukoliv ze smluvních bez udání důvodů. Výpovědní

lhůta činí 3 měsíce a začíná běžet následující den po doručení výpovědi druhé
smluvní straně.

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními
obchodního zákoníku v platném znění.

2. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma
smluvními stranami.

2. Cena za dílo dle jiné specifikace bude na základě písemné objednávky, dle článku IV., 
odst. 2., stanovena dohodou smluvních stran.

3. V ceně jsou zahrnuty náklady za dopravu zhotoveného díla do sídla objednatele.

4. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s dodáním díla dle článku III., odst. 3 a odst. 
4, bude objednatel zhotoviteli účtovat smluvní pokutu ve výši 2% z celkové ceny díla 
bez DPH za každý, byť i jen započatý den prodlení. V případě, že zhotovitel prokáže, 
že prodlení bylo způsobeno objednatelem, nemá objednatel právo na smluvní pokutu 
vůči zhotoviteli. Zhotovitel není v prodlení, pokud nemohl dílo dodat v důsledku 
okolností vylučujících odpovědnost. Za okolnosti vylučující odpovědnost se považuje 
překážka, jež nastala nezávisle na vůli zhotovitele a brání mu ve splnění jeho 
povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by zhotovitel tuto překážku nebo 
její následky odvrátil nebo překonal a dále, že by v době vzniku závazku tuto překážku 
předvídal.

5. Smluvní pokuta bude uhrazena na základě faktury vystavené objednatelem a se 
splatností 14 dnů od převzetí faktury zhotovitelem.

6. Zhotovitel vystaví do 14 dnů po předání a převzatí řádně zhotoveného díla objednateli 
fakturu s náležitostmi účetního a daňového dokladu, se lhůtou splatnosti 14 dnů od 
převzetí faktury objednatelem.

VL
Trvání a ukončení smlouvy

1. Smlouva se uzavírá od 1.12.2007 na dobu neurčitou.

2. Smlouvu lze ukončit:
- po vzájemné písemné dohodě obou smluvních stran
- za podmínek uvedených v článku II., odst. 3.
- písemnou výpovědí kteroukoliv ze smluvních bez udání důvodů. Výpovědní 

lhůta činí 3 měsíce a začíná běžet následující den po doručení výpovědi druhé 
smluvní straně.

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
obchodního zákoníku v platném znění.

2. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 
smluvními stranami.



3. Smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno
vyhotovení.

Příloha: Živnostenský list ze dne 25.5.1992 (ověřená kopie)

3 0. 11 20177

Městská část Praha - Zbraslav Jindřich Pokomý-MTGR-tisk a rafika


